
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del Settore 3 Tecnico
Nr. Generale 790 del 29/08/2023

Proposta Nr. 988 

Oggetto: FORNITURA DI N. 1 FOTOTRAPPOLA WN-52CM COMPLETA DI 
ACCESSORI, DA UTILIZZARE NEL TERRITORIO COMUNALE - 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA - CIG Z763C1DB5A 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 la Polizia Locale necessita di dotarsi di n. 1 Fototrappola modello WN-52CM completa di

accessori, per contrastare l’abbandono di rifiuti nel territorio del Comune di Castelfranco
Veneto;

 il  dispositivo  precedentemente  acquistato  è  stato  oggetto  di  atti  vandalici  che  ne  hanno
compromesso il funzionamento rendendo necessaria l’immediata sostituzione;

 nell’ultimo  anno  si  è  riscontrato  un  aumento considerevole di  rifiuti  abbandonati  non
conformi alle regole della raccolta differenziata e del corretto conferimento;

 la situazione sta causando notevoli problemi dal punto di vista igienico-sanitario, creando
altresì situazioni di disagio per la cittadinanza;

Considerate  le  numerose  segnalazioni  provenienti  dai  cittadini  del  Comune  che  lamentano
l’abbandono di rifiuti sia durante le ore diurne sia durante le ore notturne;

Considerato  che  durante  l’utilizzo  della  Fototrappola  Scubla  precedentemente  acquistata,  in
operazione  di  monitoraggio  sito  oggetto  di  costanti  abbandoni,  ignoti  individuavano  e
distruggevano il dispositivo, si rende dunque necessario provvedere a sostituzione della medesima
per il controllo del territorio e nello specifico per contrastare l’abbandono di rifiuti;

Rilevata l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura in oggetto;

Considerato l’art.7 del D.L. 07/05/2012 convertito con modificazioni in Legge n.94/2012 “per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario le amministrazioni
pubbliche sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA)
ovvero ad altri mercati elettronici”;

Visto l’art.  50  –  procedure  per  l’affidamento  –  del  D.Lgs  31/03/2023  n.  36,  che  consente
l’affidamento diretto dei contratti per forniture di beni e servizi di importo inferiore a 140.000,00
euro;

Pagina 1 di 4



Rilevato che  a  seguito  di  opportuna  indagine  in  MEPA  è  stato  individuato,  tra  gli  operatori
economici presenti la ditta “Sintec Informatica S.n.c.” con sede legale in Via Monte Grappa n. 10,
12046 Montà (CN),– P.Iva 03907140044,  come operatore economico atto  a garantire  qualità  e
tempestività  nella  fornitura  di  n.  1  Fototrappola  WN-52CM,  completa  di  custodia  e  kit  per
l’alimentazione e memorizzazione immagini da utilizzare nel territorio comunale e che la scheda del
prodotto è caricata in MEPA con il codice “DEFENDX-KIT18”, con il prezzo di Euro 550,00 +
IVA al 22%, per un importo totale di Euro 671,00;

Ritenuto per  le  ragioni  sopra  esposte  di  affidare  la  fornitura  in  oggetto,  alla  ditta  “Sintec
Informatica S.n.c.” e che per l’acquisto si procederà con ODA (ordine diretto) utilizzando il MEPA
(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione); 

Ritenuta valida l’offerta presentata e ritenuti congrui i relativi prezzi in base a quelli praticati sul
mercato;

Vista l’autocertificazione  ai  sensi  degli  art.  94,  95,  96  e  98 del  D.Lgs.  31/03/2023 n.  36 resa
dall’impresa;

Rilevato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in oggetto, e che in
conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D. lgs. n. 81/2008, non è necessario
redigere il DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

Richiamata la Legge n. 136/2010 e s.m.i.  ed in particolare l’art.  3, e ss del D.L. n. 187/2010,
convertito in Legge n.217/2010, relativo all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito
del piano straordinario contro le mafie;

Visto il  numero CIG  Z763C1DB5A assegnato dall’ANAC, per la procedura in parola che verrà
comunicato all’Ente unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto;

Vista  la dichiarazione agli atti con cui la ditta “Sintec Informatica S.n.c.” si assume gli obblighi
previsti dalla Legge 136/2010, art. 3 ess. E comunica i dati del CCB dedicato;

Dato atto che le  citate  disposizioni  riportano che  “il  mancato  utilizzo  del  bonifico  bancario  o
postale ovvero degli strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la
risoluzione di diritto del contratto;

Visto il Durc, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta “Sintec Informatica
S.n.c.”, rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale INPS_36312860 del 07/06/2023 con scadenza
validità 05/10/2023;

Richiamati: 
 il Bilancio di Previsione e il D.U.P. 2023-2025, approvato con deliberazione consigliare n.

128 in data 21/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed
integrazioni;

 il P.E.G 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n.
1  del  05/01/2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

 il  P.I.A.O.  2023-2025,  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  27  del
26/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere favorevole di regolarità tecnica;

Pagina 2 di 4



Visto il Decreto Sindacale Prot. n. 62091 del 31/12/2021, con il quale è stato attribuito all’Arch.
Luca Pozzobon l’incarico Dirigenziale del Settore 3° Tecnico;

Visto il D.Lgs n. 36/2023;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento tutto quanto in
narrativa esposto;

2. di  affidare  la  fornitura  di  n.  1  Fototrappola  WN-52CM,  completa  di  custodia  e  kit  per
l’alimentazione e memorizzazione immagini alla ditta “Sintec Informatica S.n.c.” con sede
legale in Via Monte Grappa n. 10, 12046 Montà (CN),– C.F./P.Iva 03907140044, al prezzo
di Euro 550,00 + IVA al 22%, per un importo totale di Euro 671,00;

3. di impegnare a tal fine la somma totale di Euro 671,00 per la fornitura di n. 1 Fototrappola
WN-52CM, completa di custodia e kit per l’alimentazione e memorizzazione immagini alla
ditta “Sintec Informatica S.n.c.”, con sede legale in Via Monte Grappa n. 10, 12046 Montà
(CN),– P.Iva 03907140044, al cap. 504720 del bilancio 2023-2025, “POLIZIA LOCALE –
ACQUISTO  ATTREZZATURE”,  cod.  bil.  3.01.2.0202,  con  imputazione  all’esercizio
finanziario 2023, CIG Z763C1DB5A; 

4. di procedere alla fornitura tramite ODA (affidamento diretto) utilizzando il MEPA (Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione);

5. Di dare atto che:  
 Il pagamento sarà effettuato, con separato atto di liquidazione, entro 30 giorni dalla

data  di  ricevimento  della  fattura  elettronica,  debitamente  controllata  e  vistata  in
ordine alla regolarità e rispondenza formale, sostanziale e fiscale;

 L’affidamento  derivante  dal  presente  provvedimento  viene  effettuato  nel  rispetto
della Legge 136/2010, art. 3 e ss.mm.ii., in tema di tracciabilità dei flussi finanziari
per quanto attiene al conto corrente dedicato e al CIG;

 Si  è  provveduto  ad  accertare  che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  agli
impegni di spesa assunti con la presente determinazione è in linea con le previsioni
di bilancio ed è compatibile con le previsioni dei flussi di cassa, con le regole e i
vincoli di finanza pubblica.

Data della proposta: 21/08/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Patrick Rocca

Il Dirigente del Settore 3 Tecnico
(Firmato digitalmente)

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Pagina 3 di 4



Finanziamento spesa in conto capitale: alienazioni (determinazione di accertamento n. 425 del 2023).

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 4 di 4

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 29/08/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.202 del 29/08/2023

22/08/2023Data: Importo: 671,00

Oggetto: FORNITURA DI N. 1 FOTOTRAPPOLA WN-52CM COMPLETA DI ACCESSORI, DA UTILIZZARE NEL TERRITORIO
COMUNALE-MEPA-CIG Z763C1DB5A-Finanziamento spesa in conto capitale: alienazioni-€ 550+iva22% (€121)

Bilancio
Anno: 2023

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 213.952,99
43.070,44

671,00
43.741,44

170.211,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 60.000,00

13.740,30

671,00

14.411,30

Disponibilità residua: 45.588,70

Capitolo: 504720

Oggetto: POLIZIA LOCALE - ACQUISTO ATTREZZATURE

Progetto:

7036 - Polizia locale

7036 - Polizia localeResp. servizio:

2023 1659/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1659/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1659/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019644 - SINTEC INFORMATICA DI ARDUINO ALESSANDRA & C. SNCBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.05.999 - Attrezzature n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 29/08/2023

Z763C1DB5AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 29/08/2023


